
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102600219

219

Nº 202, terça-feira, 26 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO Nº 550154/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2021.052E0500002.01.0006
OBJETO: Aquisição de produtos de higiene e limpeza, para confecção de kits de higiene
para o uso no enfrentamento da COVID-19 visando atender pessoas em situação de
vulnerabilidade, através do atendimento da Assistente Social na Secretaria de Ação Social,
deste Município.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA-ES.
1 - CONTRATADA: CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 06.098.484/0001-30
Item: 02 (R$ 2,76).
Valor Total: R$ 6.624,00.
2 - CONTRATADA: BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA
CNPJ nº 32.952.698/0001-31
Item: 06 (R$ 1,12).
Valor Total: R$ 5.376,00.
Valor Global da Licitação: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Nova Venécia - ES, 25 de outubro de 2021.
HERILENY TERESA PRATTE DO NASCIMENTO BORGES

Secretária de Ação Social
Gestora do Fundo Municipal

de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 243/2021

Exclusivo Para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte
O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da Pregoeira, torna Público que

realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SOB Nº 243/2021, de acordo com
as Leis 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal 3530/2010,
Decreto Municipal n.º 0840 de 2005 subsidiariamente da Lei nº 8.666/93, através do site:
www.licitaçoes-e.com.br, objetivando a Aquisição de Equipamentos de estrutura (barraca,
tendas e cadeira plástica) O Edital oriundo do processo nº 47922/2021 SEDEC, encontra-se
disponível no site acima. Abertura das propostas: às 13h30min. do dia 10/11/2021. Início
sessão disputa: às 14h00min. Do dia 10/11/2021, RECURSO FEDERAL-SICONV.

I D ( T C E ES ) :
2021.069E0600001.01.0043

Serra, 25 de outubro de 2021.
EVA CLARICE PEREIRA CAVALCANTE

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÕNICOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde- SESA, torna público O AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO, na
modalidade: "PREGÃO ELETRONICO", do tipo: MENOR PREÇO, abaixo:

Pregão Eletrônico nº 226/2021
Processo nº 16.405/2021
Licitação nº 899653
ID (TCEES): 2021.069E0500001.02.0125
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Larvicidas e

Inseticidas.
Abertura da sessão: 10/11/2021 ás 09:00
Pregoeiro: Aparecida Rosimeire Rebonato da Silva
Pregão Eletrônico nº 227/2021
Processo nº 24.289/2021
Licitação nº 899654
ID (TCEES): 2021.069E0500001.01.0052
Objeto: Aquisição de materiais para campanha antirrábica (camisa em malha PV).
Abertura da sessão: 10/11/2021 ás 09:00
Pregoeiro: Aparecida Rosimeire Rebonato da Silva.
Pregão Eletrônico nº 228/2021
Processo nº 38.731/2020
Licitação nº 899656
ID (TCEES): 2021.069E0500001.01.0053
Objeto: Aquisição de Clarabóia.
Abertura da sessão: 10/11/2021 ás 09:00
Pregoeiro: Aparecida Rosimeire Rebonato da Silva
Pregão Eletrônico nº 229/2021
Processo nº 41.734/2021
Licitação nº 899657
ID (TCEES): 2021.069E0500001.01.0054
Objeto: Aquisição de Medicamentos.
Abertura da sessão: 10/11/2021 ás 09:00
Pregoeiro: Aparecida Rosimeire Rebonato da Silva

Serra, 25 de Outubro de 2021.
APARECIDA ROSIMEIRE REBONATO DA SILVA

Pregoeiro

EQUIPE DE PREGÃO -SESA/PMS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde- SESA, torna público O AVISO DE LICITAÇÃO, na modalidade: "PREGÃO EL E T R O N I CO " ,
do tipo: MENOR PREÇO, abaixo:

Pregão Eletrônico nº 224/2021
Processo nº28.838/2021
Licitação nº 898042
ID (TCEES): 2021.069E0500001.02.0126
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente.
Abertura da sessão: 11/11/2021 ás 09:00
Pregoeiro: Aparecida Rosimeire Rebonato da Silva

Serra, 25 de Outubro de 2021.
APARECIDA ROSIMEIRE REBONATO DA SILVA

Pregoeira

EQUIPE DE PREGÃO-SESA/PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

PROCESSO ADM.: 003084/2021
OBJETO: Aquisição Kit Natalidade, para atender demanda de usuários cadastrados nos
Serviços vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DAS MICROEMPRESAS - ME EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP.
ABERTURA: 12/11/2021, às 08h00min.

Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no setor de
licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min às 11h00min
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através dos sites:

PMVP: www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://lanceeletronico.cloudapp.net

Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão-ES, 25 de outubro de 2021.
ROBERTO SELIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TErmo Aditivo do Contrato N° 233/2020. PROCESSO Nº 41.956/2020
Das partes: PMVV X ALIANÇA DIAGNÓSTICOS LTDA. Do objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato de empresa especializada na prestação de serviços em diagnóstico
laboratoriais de análise clínica, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de Vila Velha. Do valor mensal estimado: R$ 198.328,84 (cento e noventa e oito mil,
trezentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos). Do prazo: 12 (doze) meses, a
partir de 01/11/2021. SEMSA/PMVV. Vila Velha/ES, 25/10/2021.

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 2/2021

Adendo Ao Edital de Licitação Pública Internacional - LPI. Contrato de Empréstimo Bra-
22/2019. Lpi nº 2/2021. Processo 12.338/2021. Código Cidades: 2021.076e0600022.08.0001

A Prefeitura Municipal de Vila Velha, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Estruturantes
(CEL/SEMPLAPE), torna público o primeiro adendo do edital em epígrafe, que tem por
objeto a contratação de empresa para a contratação de empresa de engenharia consultiva
para a prestação de serviços especializados de supervisão de obras e revisão de projetos
em apoio às atividades da Unidade De Gerenciamento do Programa de Requalificação
Urbana e Melhorias Ambientais de Vila Velha/ES, com alterações na Planilha Orçamentária,
conforme preconizado na Seção 1 - Instruções aos Concorrentes - item 15.1.2. A licitação
está aberta a todos os Concorrentes oriundos dos países elegíveis do FONPLATA que
poderão apresentar proposta individualmente. Conforme processo n.º 12.338/2021, o
Edital e cópias adicionais poderão ser obtidos através do site do Município de Vila Velha,
no endereço www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes. Em virtude do primeiro adendo fica
prorrogado o prazo para apresentação das propostas, que deverão ser entregues à
CEL/SEMPLAPE, no seguinte endereço: Av. Santa Leopoldina, 840 - Praia de Itaparica - Vila
Velha - ES CEP: 29.102-375, até às 10h00min do dia 18 de novembro de 2021,
acompanhadas de Garantia de Proposta no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta
mil reais), sendo que a abertura ocorrerá no mesmo dia e horário. Permanecem
inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital.

Vila Velha/ES, 25 de outubro de 2021.
LEIDIANE CRUZ DA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

EXTRATO DE RESCISÃO

Resumo de Termo de Rescisão em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da Lei
Federal nº 8.666/93; Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato de Prestação de Serviços nº
205/2021; Processo nº 4686366/2021; CONTRATADA: SIMSAUDE SERVIÇOS LTDA. (CLINICA
MEDICA DR. MARCO SELICANI LTDA.); Objeto do Contrato Original: prestação de serviço de
plantão médico, de forma presencial, por meio de médico plantonista, para atender as
necessidades do Pronto Atendimento em São Pedro - 24 horas por dia. Objeto do presente
Termo: rescisão unilateral do Contrato nº 205/2021, fundamentado no Art. 79, I da Lei
8.666/93, em face dos motivos elencados nos incisos I, II, IV, VII e XII do Art. 78, a contar
de 25/10/2021; Data de assinatura do termo: 25/10/2021. Recursos e eventuais
informações deverão ser encaminhados via email: contratoseconvênios.semus@gmail.com,
após a publicação deste resumo do Termo de Rescisão, no prazo de até 05 (cinco) dias
úteis, conforme inciso I do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2021

O Município de Aloândia, através do Fundo Municipal de Saúde torna público
que abriu chamamento público visando o credenciamento de empresas prestadoras de
serviços de saúde para a realização de exames ultrassom e raio-x para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17:00,
em sua sede, de acordo com o Edital. Informações pelo fone (64) 3496-1130.

Aloândia-GO, 25 de outubro de 2021.
HELBES FERNANDES GONÇALVES

Gestor do FMS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 989221

O Prefeito de Anápolis, em face da realização do Pregão Eletrônico
n° 037/2021, que objetivou a AQUISIÇÃO DE UM TRATOR (CORTADOR DE
GRAMA) COM COLETOR DE GRAMA, conforme a solicitação n°. 000144/2021 da
S. M. de Integração Social, Esporte e Cultura, constante no processo
administrativo nº 000036269/2021, em atendimento ao disposto no art. 4º,
inciso XXII da Lei Federal nº. 10.520/2002, decide HOMOLOGAR a adjudicação
realizada por ato da Pregoeira, do objeto da presente licitação, os itens pelos
valores unitários à empresa abaixo relacionada: 1) GESSICA ZARZEKA OLIVO -
GRM MAQUINAS E LOCACOES - Inscrita no CNPJ sob o nº 97.541.831/0001-02:
ITEM 001 R$ 22.899,00, ITEM 002 R$ 3.499,00.

Em 20 de outubro de 2021.
ROBERTO NAVES E SIQUEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fflozer
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-26T01:19:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




